

ZABAWA CHOINKOWA - 5 STYCZNIA 2012r.

Dnia 5 stycznia jak co roku odbyła się zabawa karnawałowa tzw. Choinka. Szkoła podstawowa bawiła się w godzinach lekcyjnych, a prowadził ją specjalny didżej. Każdy z maluchów miał piękne przebranie, które brało udział w konkursie na króla i królową balu. Ostatecznym wynikiem tego konkursu zwycięzcami zostali: Kamil Kałuża z 5 klasy i Natalia Ziółkowska z klasy 0.

W tym numerze:

- Zabawa Choinkowa
- Bezpieczne ferie
- Spotkanie z Robertem Kudelskim
- WOŚP
- Akcja "Paczka dla zwierzaczka"
- Wyjazd do teatru
- Konkurs "Poznajemy Parki Krajobrazowe"

SPORT SZKOLNY

- Dziewczyny kontra chłopaki, mecz piłki siatkowej.
- Mecz towarzyski Bratoszewice kontra Głowno.

A tak bawili się gimnazjaliści



Gimnazjum swą imprezę miało po lekcjach. Muzykę zapewnili im szkolni "didżeje, którzy nigdy nie zawodzą. Młodzież świetnie się bawiła. Na choince

zapewniony był również poczęstunek przygotowany przez Radę Rodziców, Zabawa się bardzo udała i myślimy o dalszym tego typu imprezach . M.K.



Gramy z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy

Dnia 8 listopada 2012 po raz XX zagrała w Polsce Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. W tym roku pieniądze zbierano na zakup najnowocześniejszych urządzeń dla ratowania życia wcześniaków oraz pomp insulinowych dla kobiet ciężarnych z cukrzycą.



WOŚP w Bratoszewicach

W akcji Jurka Owsiaka wzięły udział również Bratoszewice. Do wolontariatu na WOŚP zgłosiła się czwórka gimnazjalistów: Łukasz Starus, Milena Jachurska, Gabriela Ufa oraz Dominika Romanowicz. Ochotnicy uzbierali sporą sumę dzięki pomocy mieszkańców Bratoszewic.

Wolontariusze do południa kwestowali w centrum Bratoszewic następnie udali się do Strykowa.

Tam czekała na nich niespodzianka. Tort śmietanowy przygotowany z okazji XX rocznicy WOŚP oraz 'świąteczko do nieba', czyli pokaz fajerwerków.

Wrzucając pieniądze do puszek zapewniany jest uśmiech nie jednemu schorowanemu dziecku,

które może zostać ocalone przez akcję WOŚP. Dlatego warto przyłączyć się do Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy i tym sposobem podać pomocną dłoń nieszczęśliwym, chorym ludziom.
D.R.

Dzięki pomysłowi Jurka Owsiaka oraz życzliwości ludzi WOŚP ratuje mnóstwo istnień. Rozwija się szpitale, przybywa co raz więcej

nowych sprzętów szpitalnych oraz wzrasta poziom wiedzy Polaków na temat pierwszej pomocy.



Poznajemy Parki Krajobrazowe Polski.

W listopadzie w naszej szkole odbył się 1 etap XI edycji konkursu Poznajemy Parki Krajobrazowe Polski. W eliminacjach wzięło udział około 20 uczniów. Spośród nich wyłoniono 4 osoby, które reprezentowały naszą szkołę w kolejnej części konkursu. Były to Magdalena Ratuszna, Emilia Jaworska, Natalia Roszczypała i Daria Szcześniak.

10 stycznia nasze reprezentantki wraz z p. Beatą Brzezińską udały się do



Zespołu Szkół Nr 1 w Strykowie na 2 etap tego konkursu. W rywalizacji wzięły udział 4 drużyny: ze Szczawina, Wiączyń, Bratoszewic i Strykowa. Test konkursowy składał się z 2 części. Jedna dotyczyła Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich, a druga zawierała pytania z zakresu wiedzy ogólnej. Maksymalnie jeden uczestnik mógł zdobyć 25 punktów. Najlepszy wynik uzyskał uczeń

Gimnazjum Zespołu Szkół Nr 1 w Strykowie - Andrzej Krempiński. Rezultat końcowy był zależny od punktów zdobytych przez wszystkich reprezentantów danej grupy, bez względu na ich indywidualne wyniki. Wobec czego



1 miejsce zdobyli

uczniowie z Gimnazjum im. Króla Stefana Batorego w Szczawinie. Na 2 pozycji ułożyli się reprezentanci Gimnazjum Zespołu Szkół Nr 1 w Strykowie. Kolejny wynik uzyskała drużyna z

Gimnazjum im. Władysława Stanisława Reymonta w Wiączyń Dolnym. Natomiast przedstawiciele naszej szkoły uplasowali się na 4 miejscu. N.R.

Konkurs religijny Tradycje Bożego Narodzenia

Dnia 20 grudnia 2011 roku, pod opieką pana Zbigniewa Motyla, uczennice klasy V wzięły udział w konkursie biblijnym, który odbył się w Dobrej.



Zajęliśmy III miejsce

Po zmaganiach konkursowych, w oczekiwaniu na wyniki dziewczynki: M. Walak, O. Kolwalczyk i K. Tańska oglądały jesełka przygotowane przez uczniów tamtejszej szkoły.

SPOTKANIE Z ROBERTEM KUDELSKIM

Dnia 14 grudnia 2011, w środę, klasy IV VI pojechały na spotkanie z aktorem Robertem Kudelskim, które odbyło się w Domu Kultury w Niesułkowie. Podczas tego spotkania słuchacze mogli porozmawiać z aktorem zadając mu po kolei pytania. Dowiedzieli się wielu ciekawych rzeczy o aktorze oraz jego zawodzie. Spotkanie przebiegło w ożywczej i radosnej atmosferze, publiczność, rozbawiana przez aktora, często wybuchła śmiechem.

Uczniowie byli bardzo zasłuchani w opowieści pana Roberta Kudelskiego.

Publiczność złożona z uczniów okolicznych szkół dowiedziała się, jak wygląda praca aktora od kuchni, jak długo kręci się trudne sceny do filmu, jak wygląda plan zdjęciowy. Pan Robert Kudelski opowiadał słuchaczom o rolach w filmach i w teatrze, w których grał i gra obecnie. Niektórym udało się nawet porozmawiać z gościem w obcych językach, w których potrafił się porozumiewać. Po



wszystkich pytaniach i wyczerpujących wypowiedziach pan Robert Kudelski zaśpiewał dwie swoje ulubione piosenki dla wszystkich przybyłych słuchaczy, zapraszając ich do wspólnego śpiewania. Na koniec spotkania



można było podejść do aktora i poprosić o autograf, a nawet porozmawiać.

P.Ś.

Kawiarenka

W naszej szkole są organizowane kawiarenki. Uczniowie sprzedają min tosty, kanapki, gofry. Pieniądze zebrane przez uczniów są przeznaczone na szczytny cel.



Każdy może pomóc

Serdecznie zapraszamy wszystkich smakoszy.

G.U

Wyjazd do Tetru Muzycznego w Łodzi

Dnia 18 stycznia 2012r wybraliśmy się wraz z opiekunami do Teatru Muzycznego w Łodzi na spektakl pt ZNASZ LI TEN KRAJ. Około godziny 9.00 zostały podstawione pod szkołę dwa autokary. Uczniowie przebrali się i wszyscy ruszyli w stornę wyjścia.

Był straszny tłok, ale jakoś sobie poradziliśmy. Droga do teatru wydawała się spokojna, ale

tylko my wiemy co się naprawdę działo na tyłach autokaru...Po dotarciu na miejsce każdy był ciekaw wyglądu teatru, gdyż został on odnowiony. W środku znajdował się piękny zyrandol, na który prawie każdy zwrócił



uwagę. Po czasie otrzymaliśmy bilety i weszliśmy na sale. Usiedliśmy wygodnie po czym rozpoczął się spektakl. Dla naszych kolegów było to idealne miejsce na drzemkę, ciepło i wygodnie. Całe przedstawienie trwało ok 1,5-2 godziny. Cała inscenizacja przedstawiała próbę

generalną przedstawienia w której główną rolę

odgrywały dzieła znanego kompozytora Stanisława Moniuszko. Całość była ciekawie zrobiona, niektóre pieśni zostały zaśpiewane hiphopowo. Po zakończeniu udaliśmy się do szatni, ubralismy się i wróciliśmy do autokaru. Niestety czas było wracać do szkoły. W szkole zostaliśmy wypytani czy nam się podobało inni, którzy nie byli pytali o czym było przedstawienie itp. Oglądając to mogliśmy się czegoś dowiedzieć o .



Stanisławie

Moniuszko i o jego utworach. Mam nadzieję, że kiedyś jeszcze się wybierzemy na tego

typu lekcję.

Tylko tym razem proponuję do kina

G.U

19-go stycznia w naszej szkole odbył się mecz towarzyski w siatkówkę dzie - wczyny - chłopaki

Mecz trwał około godziny. Nasi panowie wygrali 3:0, ale jeszcze się odegramy i pokażemy kto rządzi . G.U

We wtorek **10 stycznia** 2012 r w naszej szkole rozpoczął się mecz sparingowy z młodymi zawodniczkami KS Budowlani Łódź. To był pierwszy mecz rozpoczynający cykl sparingów granych przez zawodniczki naszej szkoły. Obie drużyny budziły podziw. Mecz zakończył się wynikiem 3:1 dla siatkarek Budowlanych Łódź. A.S

21 i 22 stycznia - DZIEŃ BABCI I DZIEŃ DZIADKA

Babcia i dziadek są po rodzicach najbliższymi osobami dla dzieci. Często już w dorosłym życiu, sięgając do wspomnień z dzieciństwa, przywołujemy obraz babci: jej uśmiechniętą i kochającą twarz, jej ręce zawsze gotowe, aby nas pogłaskać, przytulić i pomóc...Jako dzieci w różnych sytuacjach zwracaliśmy

się o pomoc właśnie do niej! Często chroniliśmy się pod opiekuńcze skrzydła dziadków, gdy

rodzice chcieli nam wymierzyć, nawet zasłużoną, karę.



22 stycznia

Dziadek jest po ojcu najbliższym męskim autorytetem i przyjacielem dzieci. Dziadkowie byli

towarzyszami na -

szych zabaw, asystowali w odrabianiu lekcji, byli powiernikami poufnych spraw sercowych

Dla Babci

Babuniu Kochana!
Weź mnie na kolana -
Ja Cię ucałuję
Szczерze powinszuję
Byś nam długo żyła,
Zawsze zdrową była.

Dla Dziadka

Zawsze Dziadziuś
o wnuki troszczy
się, pamięta... Toż
Mu szczęścia i
zdrowia dziś życzą
wnuczęta...
G.U



Wyjątkowe święto obchodzone w Bratoszewicach

Dnia 20.01 odbyła się akademicko-artystyczna impreza z okazji święta naszych kochanych Babć i Dziadków. Zaprezentowane wierszyki, piosenki wywołały uśmiech na twarzach naszych Babć i Dziadków. Dziadkowie otrzymali serca i sukierki od swoich wnucząt. Uczniowie klasy V i VI wykonali belgijski taniec. Wspaniałą atrakcją był pokaz mody skierowany do babć.



WYJAZD DO KINA NA "LISTY DO M"

Dnia stycznia pojechaliśmy na komedię romantyczną "Listy do M". Brały w nim udział klasy 1,2 i 3 gimnazjum. Wyjechaliśmy ok. godziny 15. Gdy dotarliśmy musieliśmy chwilke czekać. Później weszliśmy i każdy zajął sobie miejsca.

Dodatkowo

podobało nam się to, że film jest bardzo pozytywny, ponieważ pojawiło się w nim wiele

W filmie grają najlepsi polscy aktorzy m.in. *Katarzyna Zielińska, Agnieszka Dygant,*



Tomasz Karolak i Paweł Małaszyński. Bohaterowie filmu są zakręceni

Śmiesznych tekstów

Po skończeniu filmu poszliśmy do McDonald'a. Najedliśmy się i wróciliśmy do szkoły .;)

trochę zagubieni w temacie miłości.

Polecam obejrzeć film.;)

S.W

FERIE ZIMOWE!

Z dniem 30.01 w województwach: łódzkie, lubelskie, pomorskie i śląskie rozpoczynają się długo wyczekiwane ferie zimowe. Trwają one do 12 lutego

Wielu z nas wyjeżdża z rodziną czy na różnego rodzaju zimowiska, ale nie wszyscy, niektórzy zostają w domu.



Polecamy!

Każdy z nas lubi się spotykać z przyjaciółmi miło jest spędzić czas np na lodowisku, basenie czy w kinie. Świetną zabawą jest zjeżdżanie na sankach odpowiednie dla każdego dużego i małego. Większość z nas ma młodsze rodzeństwo. Nic nam nie dostarczy tylu atrakcji co wojna na poduszki z bratem czy siostrą. **PAMIĘTAJ O BEZPIECZEŃSTWIE!** G.U



ZWYCZAJE NOWOROCZNE NA ŚWIECIE

Nowy Rok wita cały świat bez względu na narodowość, kulturę czy wyznanie. Ten dzień każdy stara się spędzić w szczególny sposób. Zwyczaje obchodzenia Sylwestra na świecie są bardzo różnorodne. Każdy kraj próbuje zachować swoje własne tradycje ukształtowane przez minione pokolenia. Mimo biegu czasu obyczaje związane z tym dnem nie zanikają. Są jednak coraz bardziej barwne i huczne.

Irańczycy w Sylwestra strzelają z karabinów maszynowych, by uczcić Nowy Rok.

Jeśli **Grecy** są zapraszani na imprezę sylwestrową do domu znajomych, zazwyczaj umieszczają przy drzwiach kamień. Im więcej kamieni, tym więcej pieniędzy będzie miał gospodarz w Nowym Roku.



W Nowy Rok **Włosi** wyrzucają przez okno stare i nieużywane rzeczy. Wierzą, że w ten sposób pozbywają się wszelkich problemów, z którymi borykali się w ubiegłym roku.

Szkoci w noc sylwestrową toczą ulicami podpalone beczki. Zwyczaj ten symbolizuje spalenie minionego roku.

Kubańczycy napełniają przed Nowym Rokiem wszystkie naczynia w domu wodą, a następnie wylewają ją przez okno, życząc staremu pomyślnej drogi.



Bułgaria

Kiedy wszyscy goście zebrali się już w pomieszczeniu, gasi się światła na 3 minuty, które przeznaczone są do sekretnych pocałunków.

Hiszpanie mówią, że nowy rok będzie szczęśliwy, jeśli zje się 12 winogron, kiedy zegar odlicza ostatnie sekundy do północy (jedno winogrono na sekundę).

Francja

Ten kto znajdzie ziarenko fasoli w noworocznym cieście nazywany jest "królem fasoli" i dzięki temu mają się spełnić wszystkie jego życzenia.
D.R.